
Olej czy nasiona z czarnuszki zna prawie każdy rodzic w kraju. Jej właściwości 
wzmacniające odporność, obniżające poziom cholesterolu, cukru czy ciśnienia 
opisywane są na wielu forach i blogach. Chcemy Wam dzisiaj przybliżyć nieznane 
właściwości płynnego złota. Oczywiście badań jest dosyć mało i ogromna potrzeba 
przeprowadzenia ich większej ilości. Olej z czarnuszki jest jednak tak naturalnym, 
łatwo dostępnym i stosunkowo tanim sposobem na wsparcie naszych organizmów, 
że może okazać się strzałem w 10tkę jako uzupełnienie naszej codziennej diety. 

Ruszajmy więc w przegląd nieznanego. W jakich sytuacjach warto wprowadzić 
czarnuszkę? 

  

1. Niepłodność męska 
W niewielkim badaniu w którym wzięło udział 68 niepłodnych mężczyzn, dwa 
miesiące spożywania 5 ml oleju z czarnuszki poprawiło jakość nasienia bez 
niepożądanych skutków ubocznych[1]. W badaniach na modelu zwierzęcym, 
dokładnie u szczurów z cukrzycą czarnuszka zwiększała poziom testosteronu[2], 
poprawiała jakość i ruchliwość plemników[3]. Oczywiście konieczne są dodatkowe 
badania. 

2. Niepokój, nastrój, funkcje poznawcze 
Nasiano czarnuszki testowana na 48 dorastających ochotnikach płci męskiej. Po 4 
tygodniach podawania 1 grama czarnuszki w postaci kapsułek odnotowano 
zmniejszenie niepokoju oraz poprawę nastroju i funkcji poznawczych[4]. Naukowcy 
podejrzewają, że czarnuszka może zmniejszać stany lękowe dzięki zawartości 
tymochinonu, który zwiększa poziom GABA (badania na myszach)[5]. 

3. Zakażenie H. Pylori ,wrzody, alkohol 
88 ośmiu pacjentów z niestrawnością i zakażeniem H. Pylori podzielono na 4 grupy i 
zastosowano różne terapie (potrójna antybiotykoterapię, połączenie nasion czarnuszki 
w różnych dawkach z omeoprazolem). Wyniki pokazały, że minimalna dawka 2 g 
nasion czarnuszki była skuteczna i porównywalna ze standardową terapią 
antybiotykami[6]. Niektórzy badacze sugerują, że czarnuszka może chronić błonę 
śluzową żołądka przed wrzodami i uszkodzeniami[7]. Badania na szczurach sugerują, 
że nasiona czarnuszki mogą chronić błonę śluzową żołądka przed szkodliwym 
działaniem alkoholu[8]. 

4. Ból stawów, reumatoidalne zapalenie stawów 
Spożycie oleju z czarnuszki w dawce 2x 500 mg dziennie zmniejszało objawy RZS, 
sztywność stawów i obrzęk w porównaniu do placebo. Badania przeprowadzono na 
40 pacjentkach ze zdiagnozowanym reumatoidalnym zapaleniem stawów[9]. 

5. Napady padaczkowe 
W pilotażowym, krzyżowym badaniu klinicznym z podwójnie ślepą próbą, 
przeprowadzonym na dzieciach chorych na padaczkę oporną na leczenie, 
tymochinon w dawce 1 mg/kg mc. podawano jako terapię wspomagającą, a jego 
wpływ na częstość napadów porównywano z placebo. Do badania włączono 
dwudziestu dwóch pacjentów. Dodanie do terapii oleju z czarnuszki zmniejszał liczbę 
napadów u dzieci chorych na padaczkę[10]. Tymochinon, czyli aktywny składnik oleju 
z czarnuszki miał również działanie przeciwdrgawkowe u myszy. Badacze spekulują, 
że zmniejszona liczba napadów wynika ze zwiększenia poziomu GABA w mózgu[11]. 
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